[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.01.2024                                                                                                               № 13
пгт Кильмезь
О внесении изменений в постановление администрации Кильмезского района от 19.09.2019 № 367

       В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, администрация Кильмезского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение прав физических и юридических лиц на земельные участки, расположенные на территории муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Кильмезского района от 19.09.2019 № 367, (с изм. от 20.01.2020 № 28):

1.1. Пункт 2.6.6. административного регламента дополнить абзацем: «предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами».
1.2. Пункт 3.6 подпункт 3.6.2. административного регламента дополнить абзацем: «создание заверенных усиленной квалифицированной подписью уполномоченного должностного лица многофункционального центра электронных дубликатов документов и информации (преобразование в электронную форму документов и информации на бумажном носителе с сохранением их содержания и (при наличии) реквизитов), необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг и представленных гражданами на бумажных носителях, в порядке, установленном правилами организации деятельности многофункциональных центров, а также направление указанных электронных дубликатов в органы, предоставляющие государственные услуги, органы, предоставляющие муниципальные услуги, и указанным гражданам с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и (или) региональных порталов государственных и муниципальных услуг».
1.3. Пункт 2.6.1.4 административного регламента исключить.

2. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Кильмезского района Кировской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Кильмезского района                                                                А.Г. Коршунов

_____________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист по землеустройству                                          Н.Н. Горшкова

18.01.2024

СОГЛАСОВАНО:

Начальник управления планирования

и экономического развития                                                             Г.П. Четверикова
18.01.2024

ПРАВОВАЯ ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам                                                   В.Е. Комарова

18.01.2024

РАЗОСЛАТЬ: Администрация района – 2, УПЭР – 2, мун. услуги – 1.
ВСЕГО: 5 экз.